
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 3543/21-12-1990 (ΦΕΚ  15/τ.Δ΄/ 

28.1.1991) απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτίας περί 

κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 50 στρεμμάτων, 

στη θέση «Κίσσαρας» Δήμου Παραμυθιάς Νομού 

Θεσπρωτίας και άρση της αναδάσωσης.

2 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου πόλης Τρικάλων, στην Πολεοδομική Ενό-

τητα Ι «Ζωαγορά - Πύργος - Κηπάκι - Αμυγδαλιές» 

(Δεξιά οδού Καλαμπάκας), στο Ο.Τ Γ1108.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην 14586/8-3-2018 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Αιγαίου, για τον επανακαθορισμό των 

ορίων παραλίας στην περιοχή του οικισμού 

Σκάλα Ερεσού Λέσβου, που δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 135/τ.Δ’/2018.

4 Διόρθωση σφάλματος στη 162282/24.07.2019 

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 

που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 485/τ.Δ΄/ 26.08.2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 119536 (1)

Ανάκληση της 3543/21-12-1990 (ΦΕΚ 15/τ.Δ΄/ 
28.1.1991) απόφασης Νομάρχη Θεσπρωτίας περί 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 50 στρεμμάτων, 
στη θέση «Κίσσαρας» Δήμου Παραμυθιάς Νομού 
Θεσπρωτίας και άρση της αναδάσωσης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

 1. Τις διατάξεις:

1.1. Του αρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».
1.2. Του άρθρ. 280 του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 Α΄/ 

7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 αρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26.4.1982 κοινή υπουργική 
απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί «αναμόρ-
φωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής και αποφα-
σιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», όπως τροπο-
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 347624/21.10.1982 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την αριθμ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αριθμ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την αριθμ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την 3543/21-12-1990 (ΦΕΚ 15/τ.Δ΄/28.1.1991) από-
φαση Νομάρχη Θεσπρωτίας περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης 50 στρεμμάτων, στη θέση «Κίσσαρας » Δήμου 
Παραμυθιάς Νομού Θεσπρωτίας.

3. Την 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την οποία 
διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος 
του Πολυκάρπου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 542

5585

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.09.27 19:35:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5586 Τεύχος Δ’ 542/26.09.2019

4. Το αριθμ. 112754/8-8-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Θεσπρωτίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 3543/21-12-1990 (ΦΕΚ 15/ 
τ.Δ΄/28-1-1991) απόφαση Νομάρχη Θεσπρωτίας περί κή-
ρυξης αναδασωτέας έκτασης 50 στρεμμάτων, στη θέση 
«Κίσσαρας » Δήμου Παραμυθιάς Νομού Θεσπρωτίας, και 
αίρουμε την αναδάσωση σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός 
της κήρυξης (πραγματική αιτία). Η διαχείριση της ανα-
δασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με 
τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 23 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 94919 (2)

    Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου πόλης Τρικάλων, στην Πολεοδομική Ενό-
τητα Ι «Ζωαγορά - Πύργος - Κηπάκι - Αμυγδαλιές» 
(Δεξιά οδού Καλαμπάκας), στο Ο.Τ Γ1108. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις των αρθρ. 3, 186 και 283 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87 Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώ-
θηκαν, αντικαταστάθηκαν, διορθώθηκαν και ισχύουν 
ως σήμερα.

2. Το π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/27-12-2012 τ.Α΄) «Οργα-
νισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Την οικ. 2899/1-9-2014 (ΦΕΚ 2474/Β΄/17-9-2014) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας με θέμα «Ανα-
πλήρωση Περιφερειάρχη Θεσσαλίας».

4. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17-7-1923 (ΦΕΚ 228/Α΄/ 
16.8.1923) «περί σχεδίων πόλεων, κωμών και συνοικι-
σμών του Κράτους και οικοδομής αυτών», όπως τρο-
ποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστάθηκαν, 
διορθώθηκαν και ισχύουν ως σήμερα.

5. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α΄/04.03.1983) 
όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστά-
θηκαν, διορθώθηκαν και ισχύουν ως σήμερα.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του π.δ. της 
14/27.7.1999, (ΦΕΚ 580 Δ΄/1999) «Κώδικας Βασικής Πο-
λεοδομικής Νομοθεσίας».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.  2831/2000 
(ΦΕΚ 140 Α΄/2000) «Περί τροποποίησης των διατάξε-
ων του ν. 1577/1985 - Γ.Ο.Κ. και άλλες πολεοδομικές 
διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 
του ν. 3044/2002, (ΦΕΚ 197 Α΄/2002) περί «Μεταφοράς 

συντελεστού δομήσεως και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος».

8. Τις διατάξεις τις παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/1997 
όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν, αντικαταστά-
θηκαν, διορθώθηκαν και ισχύουν ως σήμερα.

9. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (ΦΕΚ 79/Α΄/09-04-2012).

10. Την Εγκ.-43511/161/55/13-6-1988 (Εγκ. 55/88) 
«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-
σεις, ρυμοτομικών σχεδίων».

11. Την Εγκ.-18894/6/5-5-2006 (Εγκ. 6/06) «Άσκηση 
αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

12. Την Εγκ.-29829/14-06-2012 (Εγκ. 10/2012) «Αρ-
μοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακών 
Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχε-
διασμού».

13. Τις διατάξεις του ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς 
σε γη και σε χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 269/Α΄/24-12-2014).

14. Το από 30-09-1991 π.δ. έγκρισης της «Πολεοδομι-
κής μελέτης τμήματος της Πολεοδομικής Ενότητας Ι (Δε-
ξιά Καλαμπάκας) του Δήμου Τρικκαίων (Ν. Τρικάλων) - 
ΦΕΚ 810/Δ/11-11-1991).

15. Το από 25-08-1993 π.δ. έγκρισης της πολεοδομικής 
μελέτης τμήματος της πολεοδομικής ενότητας VI (Στρα-
τώνες) του Δήμου Τρικκαίων (Ν. Τρικάλων) - ΦΕΚ 1323/
Δ΄/07-10-1993.

16. Την αριθμ. 3938/19-12-1996 (ΦΕΚ 26/Δ΄/1997) από-
φαση Νομάρχη Τρικάλων έγκρισης των τροποποιήσεων 
του ρυμοτομικού σχεδίου στην Πολεοδομική Ενότητα Ι, 
Δεξιά της οδού Καλαμπάκας.

17. Την αριθμ. 257/1194 οικοδομική άδεια διώροφης 
οικοδομής στο Ο.Τ. Γ1108 για την ιδιοκτησία με Κ.Α. 
1704001 και τις αριθμ. 98/2000 και 56/2012 άδειες νο-
μιμοποίησης υπάρχουσας διώροφης οικοδομής πριν 
το 1976 και νομιμοποίησης εγκαταστάσεων πρατηρί-
ου καυσίμων στο Ο.Τ. Π108 για την ιδιοκτησία με Κ.Α. 
1704003, με τον αντίστοιχο καθορισμό των Ρ.Γ./Ο.Γ.

18. Την αριθμ. 2339/08-08-2005 απόφαση Νομάρχη 
Τρικάλων.

19. Την από 12-03-2019 Εισήγηση του Τμήματος Χω-
ροταξίας και Πολ. Σχεδιασμού της Δ/νσης Πολεοδομίας 
προς την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής.

20. Την 25/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

21. Την 234/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Δ. Τρικκαίων.

22. Τα τοπογραφικά διαγράμματα που συντάχθηκαν 
από την Αγρ. Τοπογράφο Μηχ/κό Μισιάκα Ελένη, ελέγχθη-
καν από τον Προϊστάμενο Τ.Χ.Π.Σ. Πουλιανίτη Βασίλειο και 
θεωρήθηκαν από τον Προϊστάμενο Δ/νσης Πολεοδομίας 
Δήμου Τρικκαίων Ταταέτη Αθανάσιο και συνοδεύουν την 
234/2019 απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων.

23. Την αριθμ. 16238/04-06-2019 (ΑΔΑ: ΨΗΚ0ΩΗ9-
ΒΒΡ) βεβαίωση του Τμήματος Χωροταξίας και Πολεοδο-
μικού Σχεδιασμού της Δ/νσης Πολεοδομίας του Δήμου 
Τρικκαίων με την οποία βεβαιώθηκε ότι δεν υποβλήθη-
καν ενστάσεις κατά της 234/2019 απόφασης του Δ.Σ. 
Δήμου Τρικκαίων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5587Τεύχος Δ’ 542/26.09.2019

24. Την επί του τοπογραφικού διαγράμματος βεβαί-
ωση του Δημάρχου Τρικκαίων σύμφωνα με την οποία 
κανένα οικόπεδο δεν καθίσταται μη άρτιο και δεν ρυ-
μοτομείται κανένα νομίμως υφιστάμενο κτίριο.

25. Το αριθμ. 3237/17-07-2019 έγγραφο του Τμήματος 
Χωρικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας προς 
το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α Π.Ε. Τρικάλων με το οποίο διαβιβάστηκε 
η από 17-07-2019 εισήγηση της υπηρεσίας και το Τοπο-
γραφικό Διάγραμμα που τη συνοδεύει.

26. Το απόσπασμα του 3ου Πρακτικού της 31-07-2019 
Τακτικής Συνεδρίασης του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Τρικάλων 
(πράξη 19η), με το οποίο το Συμβούλιο γνωμοδοτεί ομό-
φωνα υπέρ της έγκρισης της παραπάνω τροποποίησης.

Επειδή:
1. Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά, όπως ορίζει η 

εγκύκλιος 55/1988, ο ν. 4067/2012 και οι καταργούμε-
νες - μεταβατικές διατάξεις, άρθρο 6 του ν. 4315/2014.

2. Σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ. 1.3α του ν.δ. 17-7-1923, 
κάθε τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
πρέπει να κατευθύνεται από πολεοδομικά κριτήρια και 
να αποβλέπει στην θεραπεία πολεοδομικών αναγκών, 
υγιεινής, συγκοινωνίας, ασφάλειας, οικονομίας και αι-
σθητικής, τις οποίες εμφανίζει η οικιστική ανάπτυξη και 
διαμόρφωση της πόλης στην εξέλιξή της.

3. Σύμφωνα με το αρθρ. 10 παρ. 4α του ν. 3044/2002, 
οι τροποποιήσεις εγκεκριμένων ρυμοτομικών σχεδίων 
πόλεων δεν πρέπει να επιφέρουν μείωση της συνολικής 
επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων, ούτε των αναγκαίων 
κοινωφελών χώρων σύμφωνα με τα γενικά πλαίσια χρή-
σεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ). Στη συγκεκριμένη περίπτωση 
διατηρείται το συνολικό εμβαδά στο Ο.Τ. και δεν αλλά-
ζει το ισοζύγιο των εγκεκριμένων κοινόχρηστων χώρων 
(Κ.Χ.), προς το δυσμενέστερο.

4. Κατά τη διάρκεια εκπόνησης της πράξης εφαρμο-
γής (Π.Ε.) στην εν λόγω περιοχή και συγκεκριμένα στο 
οικόπεδο με Κ.Σ. 1704001, στο Ο.Τ. Γ 1108 εκδόθηκε η 
υπ' αριθμ. 257/1194 οικοδομική άδεια διώροφης οικο-
δομής και στο οικόπεδο με Κ.Α. 1704003, στο Ο.Τ. Γ1108 
εκδόθηκαν οι αριθμ. 98/2000 και 56/2012 άδειες περί 
«νομιμοποίησης εγκαταστάσεων πρατηρίου καυσίμων» 
με τον αντίστοιχο καθορισμό των Ρ.Γ./Ο.Γ.

5. Κατά τη σύνταξη της πράξης εφαρμογής δεν έγινε 
σωστή μεταφορά, στο νέο ψηφιοποιημένο υπόβαθρο, 
των Ρ.Γ. και Ο.Γ. από την πολεοδομική μελέτη στο συγκε-
κριμένο τμήμα της περιοχής και δεν λήφθηκε καθόλου 
υπόψη ο καθορισμός των Ρ.Γ./Ο.Γ. που έγινε για την έκ-
δοση της ανωτέρω υπ' αριθμ. 257/1994 οικ. Άδειας, με 
αποτέλεσμα να ρυμοτομούνται τα νομίμως ανεγερθέντα 
κτίρια στο οικόπεδο με Κ.Α. 1404001 από 0,30 έως 0,75μ.

6. Με την 2339/08-08-2005 απόφαση Νομάρχη Τρι-
κάλων κυρώθηκε η πράξη Εφαρμογής στην ανωτέρω 
Πολ. Ενότητα.

7. Με τη σχετική τεχνική αιτιολογική έκθεση της Δ/νσης 
Πολεοδομίας/Τμήμα Χωροταξίας και Πολεοδ. Σχεδιασμού 
του Δήμου Τρικκαίων προτείνεται η άρση της ασυμφωνί-
ας, μεταξύ της πολεοδομικής μελέτης, της πράξης εφαρ-
μογής και της υφιστάμενης κατάστασης, η οποία αφορά 
τον καθορισμό της Ρ.Γ./Ο.Γ. στο Ο.Τ. Γ 1108 και συγκεκριμέ-
να σε τμήμα αυτού (Ο.Τ. Γ1108), επί της οδού Καλαμπάκας, 

στο πρόσωπο των οικοπέδων με ΚΑ 1704001 και 1704002, 
ώστε να μη ρυμοτομούνται κτίρια μονίμου μορφής και 
νομίμως υφιστάμενα, με εκδοθείσες οικοδομικές άδειες 
μετά την έγκριση της Πολεοδομικής Μελέτης.

8. Με την προτεινόμενη τροποποίηση επιτυγχάνεται 
ελάχιστη μετατόπιση της Ρ.Γ. και Ο.Γ. στο ίδιο Ο.Τ., στην 
πλευρά του προς την περιφερειακή οδό προς Καλαμπάκα, 
έναντι του Γ1133 - Κ.Χ., ώστε να διατηρείται το συνολικό 
εμβαδό στο Ο.Τ. και να μην αλλάζει το ισοζύγιο των εγκε-
κριμένων κοινόχρηστων χώρων (Κ.Χ.), προς το δυσμε-
νέστερο. Επίσης, διατηρούνται τα εμβαδά των τελικών 
οικοπέδων, με ΚΑ 1704001 και 1704002, ακριβώς όπως 
αποδόθηκαν από την κυρωμένη Π.Ε. και τελικώς δεν επη-
ρεάζονται, προς το αρνητικό, οι πολεοδομικές ανάγκες 
της περιοχής, από άποψη συγκοινωνίας, αισθητικής, υγι-
εινής κ.λπ. με ταυτόχρονη εξασφάλιση, κατά τρόπο πολε-
οδομικά νόμιμο και λειτουργικά ασφαλή, της πρόσβασης 
όλων των ιδιοκτησιών προς την οδό Καλαμπάκας.

9. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της τροποποίησης του εγκεκριμένου 
σχεδίου πόλης Τρικάλων, στην πολεοδομική ενότητα 
Ι «Ζωαγορά-Πύργος-Κηπάκι-Αμυγδαλιές» (Δεξιά οδού 
Καλαμπάκας), στο Ο.Τ. Π108 με:

• την άρση της ασυμφωνίας μεταξύ πολεοδομικής μελέ-
της, πράξης εφαρμογής και υφιστάμενης κατάστασης, η 
οποία αφορά τον καθορισμό της Ρ.Γ./Ο.Γ. στο Ο.Τ. Γ1108 και 
συγκεκριμένα σε τμήμα αυτού (Ο.Τ. Γ1108) επί της οδού 
Καλαμπάκας, ώστε να μη ρυμοτομούνται τα νομίμως ανε-
γερθέντα κτίρια (κτίριο 1 και 2), σύμφωνα με την αριθμ. 
257/1994 οικοδομική άδεια Διώροφη οικοδομή με κατα-
στήματα και υπόγειο, επί του οικοπέδου με Κ.Α. 1704001.

• την ελάχιστη μετατόπιση της Ρ.Γ./Ο.Γ. στο ίδιο Ο.Τ., 
έναντι του Γ1113 - Κ.Χ., στην πλευρά προς την περιφερει-
ακή οδό προς Καλαμπάκα, έτσι ώστε να διατηρείται το 
συνολικό εμβαδό στο Ο.Τ. και να μην αλλάζει το ισοζύγιο 
των εγκεκριμένων κοινόχρηστων χώρων (Κ.Χ.), προς το 
δυσμενέστερο.

2. Τη διατήρηση των όρων δόμησης που ισχύουν στην 
περιοχή, σύμφωνα και με το 7ο σχετ.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στην Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
μέχρι συστάσεως της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας 
ΟΤΑ, μόνο για Παράβαση του νόμου, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις 227 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010, όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 
Α΄/2018), και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) ημερών, από 
τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο 
ή από την κοινοποίησή της ή αφού έλαβε γνώση αυτής.

Η παρούσα απόφαση με το σχεδιάγραμμα που την 
συνοδεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως. 

Λάρισα, 28 Αυγούστου 2019

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5588 Τεύχος Δ’ 542/26.09.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5589Τεύχος Δ’ 542/26.09.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5590 Τεύχος Δ’ 542/26.09.2019

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

    Στην 14586/8-3-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, για τον επανακαθορισμό 
των ορίων παραλίας στην περιοχή του οικισμού Σκάλα Ερεσού Λέσβου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 135/τ.Δ’/2018, 
γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α) σημείο 13’’ του παλαιού αιγιαλού:
από το εσφαλμένο: «Χ=666613.20, Υ= 4333281.95»,
στο ορθό: «Χ=666613.00, Υ= 4333282.00».
β) σημείο 9 του αιγιαλού:
από το εσφαλμένο: «Χ= 666600.51, Υ=4333256.21»,
στο ορθό: «Χ=666600.88, Υ= 4333255.91»,
ώστε να ταυτίζονται αντίστοιχα με τα σημεία 1’’ και 1 του όμορου καθορισμού (ΦΕΚ 36/τ.Δ’/2012). 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου)

Ι

(4)

    Στην 162282/24.07.2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 485/ τ.Δ΄/26.08.2019, στη σελίδα 1537 στην α΄ στήλη, στον 10ο στίχο, εκ 
των άνω (θέμα 2ο) στα περιεχόμενα και στη σελίδα 1540 στην α΄ στήλη, στον 5ο στίχο και στη β΄ στήλη, στον 43ο 
στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: « ...Τ.Κ. Μανούλας... »,
στο ορθό: « ...Τ.Κ. Μαγούλας... » .

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5592 Τεύχος Δ’ 542/26.09.2019

*04005422609190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


